




Pan primář
v praxi…



Pan primář v praxi…

© Backstage Books, 2023

ISBN 978-80-7665-019-0 (pdf)

ISBN 978-80-7665-020-6 (print)



2023

Pan primář
v praxi…





Před třemi lety jsem psal úvod k první knížní sbírce dílů Pana primáře. Nebyl jsem si v tu chvíli jistý, zda kniha vůbec 
spatří světlo světa, natož zda bude úspěšná.

Od té doby se udála spousta věcí. Kniha vyšla a prodávala se tak rychle, že jsem nestíhal balit zásilky. Během osob-
ních předávání jsem zjistil, že Pana primáře mají rádi ve všech koutech republiky. A také jsem se stal sám lékařem 
a nastoupil do práce. Zkostnatělost a byrokracii vysokých škol nahradila kavkovská atmosféra české nemocnice. 

Nyní vychází druhá kniha jménem Pan primář v praxi. Omlouvám se studentům za to, že v ní již není tolik dílů z pros-
tředí vysoké školy. Na svá studentská trápení jsem zapomenul během svých posledních prázdnin před nástupem do 
práce. O to víc se s knihou doufám ztotožní všichni, kteří už do soukolí systému zapadli a občas se nestačí divit, jak 
je možné, že se celé naše zdravotnictví ještě nezhroutilo. 

Možná je to tím, že se tomu neuvěřitelnému množství absurdity alespoň můžeme zasmát.

Pan primář





Současná situace paralyzuje zdravotnictví 
do budoucna, a to včetně výuky. Budeme 
zdecimovaní a až jednou skončí pracovní 
povinnost, na mediky nebude čas.

Zájemcům o medicínu doporučuji hodně 
chlastat, kouřit alespoň dvě krabičky denně, 
vyloučit ze stravy zeleninu a za žádných 
okolností nesportovat.

Onemocnět bude totiž jediným způsobem, 
jak se v nemocnici coby student kromě 
práce něco dozvědět.



Na internetu spousta mediků a lékařů 
tvrdí, že medicínu je třeba dělat srdcem. Mám-li být zcela upřímný… …raději ji dělejte mozkem.



Zkušeného doktora od začínajícího 
odlišíte i tím, jaké situace jej zaráží.

Nezkušený bude překvapený, když si 
pacient kuřák s rozsáhlou pneumonií 
půjde i tak ven zapálit. Starého lékaře překvapí, když to neudělá.


